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پارادوکس فرهنگی؛ درد مشترک 
این روزها بسیار در کوچه و خیابان و از زبان مردم  واژه  
"بی فرهنگی" را می شنویم ، در صورتی  که  فرهنگ  از 
میان نمی رود بلکه می تواند تغییر  کند، از شکلی به شکل 

بهتر یا بدتر.
این تصویر از فرهنگ که در برخی اوقات و شاید هم اکثر 
اوقات با آن مواجه هستیم تناقض فرهنگی  یا شاید بیان 
بهترش تناقض رفتاری  است که متاسفانه جمعیت قابل 

توجهی از مردم این روزها دچار آن شده اند.
افراد جامعه  روزها   این  است چرا   این   اما  سوال  
پارادوکس فرهنگی  و  پارادوکس رفتاری  از خود  بروز می 
دهند ؟  قطعا  افراد  جامعه دچار" استحاله ی فرهنگی" 
نشده اند ، چرا  که  در برخی  موارد کاملا پای ارزش ها  
و هنجارهای  خود  می مانند، اما در برخی موارد عجیب 
است که رفتارهایی متناقض نشان می دهند، و همان طور 

که ذکر شد دچار پارادوکس فرهنگی می شوند!
چطور ممکن است آن ملتی که در جنگ تحمیلی برای 
دفاع از سرزمینشان  مجاهدت ها و  رشادت ها کردند ، 
آن ملتی که بارها جهادی کار کردند و جهادی زیستند، و 
یا در وقایع مختلف همچون سیل و زلزله  صادقانه  پای کار  
آمدند  و  همچنان  هم می آیند  بعضی  اوقات )بخوانید 
بیشتر اوقات( بر چشم بهم زدنی  تغییر رویه می دهند؟ 

در رانندگی حقوق دیگران را رعایت نمی کنند اما جالب 
آن که بعد از اتمام رانندگیشان به یک محفل دوستانه  که 
می رسند صحبت از رعایت اصول و قوانین می کنند و از 
کسانی که قوانین را رعایت نمی کنند خشمگین می شوند. 
به راحتی خودروی شخصی خود را  جلوی درب پارکینگ 
خانه های دیگران پارک می کنند  اما روی درب پارکینگشان 
، برچسب پارک مطلقا ممنوع و حتی پارک مساویست با 

پنچری می چسبانند!

آرین احمدی سرمقاله

رئیس جمهور با قدردانی از زحمات دبیری در معاونت 
پارلمانی و ظریف در معاونت راهبردی ریاست جمهوری، 
گفت: برخی به جای توجه به دغدغه های اصلی مردم، 
از سمت خود کنار  باید  اصرار داشتند که دکتر ظریف 
ارزشمند  در خدمات  دکتر ظریف سابقه طولانی  برود. 
برای کشور داشته و حتی آمریکا او را تحریم کرده است 
چنین  کردند؛  تحریم  را  او  داخل  در  هم  برخی  البته  و 
اقداماتی کشور را از خدمات افراد توانمند محروم می کند.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان عصر روز سه شنبه 
در آیین تکریم دکتر شهرام دبیری معاون پیشین پارلمانی 
و  پارلمانی  معاون  اسماعیلی  محسن  دکتر  معارفه  و 
راهبردی فعلی رئیس جمهور، با اشاره به سابقه آشنایی 
خود با  دبیری، گفت: دکتر دبیری فرد توانمندی است 
داشته  خوبی  زندگی  ایران  از  بیرون  در  می توانست  که 
ایران را برگزید و برای خدمت به  باشد، ولی زندگی در 

مردم تلاش کرد.
رئیس جمهور افزود: آقای دبیری نیازی به این سمت ها 
و حقوقی که ریاست جمهوری به او می دهد، ندارد و شاید 
برای اینکه برخی مشکلات را حل کند، هزینه شخصی هم 
کرده باشد. وی فردی یاری رسان به فقراست و هر چند 
بیمارستان خصوصی دارد، اما به نیازمندان کمک های زیاد 

و ارزشمندی می کند.
پزشکیان اظهار کرد:  برادری و رفاقت ما با آقای دبیری 

ادامه خواهد یافت.
رئیس جمهور همچنین با قدردانی از زحمات ظریف در 
معاونت راهبردی ریاست جمهوری، گفت: برخی به جای 
توجه به دغدغه های اصلی مردم، اصرار داشتند که دکتر 
ظریف باید از سمت خود کنار برود. دکتر ظریف سابقه 
برای کشور داشته و حتی  ارزشمند  طولانی در خدمات 
آمریکا او را تحریم کرده است و البته برخی هم در داخل 
او را تحریم کردند؛ چنین اقداماتی کشور را از خدمات افراد 

توانمند محروم می کند.
پزشکیان درباره سوابق خدماتی دکتر ظریف، خاطرنشان 
کرد: آقای ظریف از آمریکا به ایران بازگشت و حتی در 

از منافع کشور و مردم حمایت  مقابل آمریکا ایستاد و 
کرد، به همین دلیل هم توسط آمریکا تحریم شد. با این 
حال برخی زمین و زمان را بهم ریخته و اصرار داشتند که 
وی نباید در معاونت راهبردی باقی بماند. به هر حال ما 
قدردان زحمات دکتر ظریف هستیم و از نظرات مشورتی 

وی استفاده خواهیم کرد.
ادامه درباره واگذاری مسئولیت دو  رئیس جمهور در 
معاونت راهبردی و پارلمانی به محسن اسماعیلی، گفت: 
تحلیل من این است که وظایف این دو معاونت به یکدیگر 
مرتبط است. معاونت راهبردی وظیفه مطالعه برای تدوین 
را  قانون  نباید  که  معتقدم  من  دارد.  برعهده  را  قوانین 
بدون پشتوانه علمی و تحقیقاتی تدوین کرد. لوایحی که 
در دولت تدوین می شود، باید مبتنی بر مطالعه تطبیقی 
باشد و بررسی شود که سایر کشورها در شرایط مشابه 
چگونه قانون وضع کردند و نتیجه عملکرد آنها چگونه بوده 
است؟ اگر قانون پشتوانه علمی داشته باشد دیگر نیازی 
نیست آن قانون ۱۰ بار تبصره بخورد یا سال دیگر عوض 

شود.
پزشکیان افزود: بیان نظر صحیح، پذیرش نظر صحیح 
دیگران و اجرای درست آن نظر و دیدگاه از شاخص های 
از این نیست که نپذیریم  تقواست و هیچ ظلمی بالاتر 
دیدگاه و نظر اشتباهی داشته ایم و حتی آن نظر را در 
کنیم.  ایجاد  مشکل  مردم  برای  و  کرده  اعمال  جامعه 
امیدوارم آقای اسماعیلی با سابقه ای که دارد کمک کند که 
بتوانیم نظر و دیدگاه صحیح را به قانون تبدیل کرده و آن 

را به درستی اجرا کنیم.
رئیس جمهور تأکید کرد: همه باید دست به دست هم 
تا کشور را به عزت و سربلندی رسانده و اهداف  دهیم 
سند چشم اندازی را که مدنظر مقام معظم رهبری است، 

محقق کنیم.
پزشکیان در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به 
هنگام  درباره مسائل کشور، گفت:  تبادل  نظر  اهمیت 
نظرات  اسلامی،  شورای  مجلس  در  برجام  تصویب 
متفاوتی درباره نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی نسبت 

به برجام وجود داشت. نظر من این بود که ایشان معتقد 
هستند که نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید نظرات 

خود را در این زمینه بیان کنند.
رئیس جمهور ادامه داد: ممکن است کارشناسان درباره 
مسائل کشور نظرات متفاوتی داشته باشند، ولی وقتی 
سیاستگذار تمام این نظرات را اخذ و بررسی کرد و تصمیم 
نهایی را گرفت، همه باید از آن تصمیم جمع بندی شده 
افراد  نظرات  و  که ذهنیت  است  کنند. طبیعی  حمایت 
یکسان نباشد، بنابراین باید نظرات مختلف بیان شود و در 
نهایت این سیاستگذار است که تصمیم نهایی را می گیرد و 
همه باید آن را اجرا کنند. ولی ما یاد نگرفته ایم که چگونه 

با یکدیگر گفتگو کرده و به دنبال حذف یکدیگر نباشیم.
پزشکیان همچنین با بیان اینکه همه کسانی که در کشور 
توان، علم، انگیزه و عشق به ایران دارند، باید به میدان 
بیایند، تاکید کرد: اگر همه دست به دست هم داده و با 

هم همکاری کنیم، مشکلات کشور حل خواهد شد.
با اشاره به حضور و سخنرانی خود در  رئیس جمهور 
من  گفت:  رهبری،  خبرگان  مجلس  نمایندگان  جمع 
خطاب به نمایندگان مجلس خبرگان رهبری گفتم، هر 
مسجدی می تواند یک میدان عملیات برای حل مشکلات 
باشد.  ناترازی ها  رفع  و  خانوادگی  اقتصادی،  اجتماعی، 
اعتقاد و باور من این است که هر کسی در هر جایگاهی 
قرار دارد، باید به میدان آمده و کمک کند تا مشکلات آن 
حوزه را حل کند. باید افراد توانمند در هر محله برای حل 

مشکلات آن محله با یکدیگر همکاری کنند.
پزشکیان در ادامه با اشاره به برنامه دولت برای توسعه 
فضاهای آموزشی، خاطر نشان کرد: مردم و خیرین در 
اگر  برای ساخت مدارس هستند.  به دولت  حال کمک 
می خواستیم با رویه های قبلی عمل کنیم، شاید ۸۰ سال 
دیگر هم نمی توانستیم مدارس را تکمیل کنیم، اما مردم 
پای کار آمدند و به دولت کمک کردند. ما اگر به مردم 
اعتماد کنیم، آنها برای حل مشکلات کشور به میدان آمده 

و کار را تمام می کنند.
در ادامه این نشست محسن اسماعیلی معاون راهبردی 

و پارلمانی رئیس جمهور با تشکر از اعتماد دکتر پزشکیان، 
ظرفیت های  همه  از  که  است  این  من  برنامه  گفت: 
ساختاری و انسانی و کمک نخبگان در معاونت راهبردی 
استفاده کنم. معاونت راهبردی محلی برای شنیدن صدای 
نخبگان است و ما مشتاق شنیدن صدای کسانی هستیم 

که قادر به حل کردن مشکلات کشور هستند.
اسماعیلی ادامه داد: در معاونت پارلمانی نیز به دنبال 
بهبود و ارتقای روابط دولت و مجلس هستیم تا تعامل 

بین قوا نمادی برای شعار وفاق ملی باشد.
معاون راهبردی و پارلمانی رئیس جمهور افزود: آنچه 
چهاردهم  دولت  در  راهبردی  و  پارلمانی  معاونت  در  را 
بنیان گذاشته شده، با قوت بیشتر ادامه خواهیم داد و 
بسیاری  کارهای  آن کمک می کنیم.  و رشد  بالندگی  به 
برای انجام داریم و شاید در کنار هم قرار گرفتن معاونت 
به  ما  رسیدن  مسیر  تا  کند  کمک  پارلمانی  و  راهبردی 

اهداف مان تسهیل شود.
در ادامه این نشست شهرام دبیری با اشاره به مأموریت 
پارلمانی در دولت چهاردهم، گفت: مهمترین  معاونت 
مأموریت ما کسب رأی اعتماد وزرای پیشنهادی بود که 
برای همه وزرا رأی  از مجلس شورای اسلامی  توانستیم 
اعتماد بگیریم. البته این موفقیت بدون هدایت و حمایت 

رئیس جمهور امکان پذیر نبود.
وی ادامه داد: در این ۶ ماه، ۱۸۴ لایحه معوق تعیین 
تکلیف و ۱۶ لایحه تقدیم مجلس شد. تصویب بودجه 
۱۴۰۴ نشانگر اوج تعامل دولت و مجلس بود. در این ۶ 
عملکرد  درباره  جمهور  رئیس  به  خطاب  تذکر  ماه، ۹۹ 
اعضای کابینه از سوی نماینگان مجلس شورای اسلامی 
دولت  تذکر  داده شد. ۶۶۱  پاسخ  مورد  به ۴۲  و  مطرح 
رئیس  به  تذکرات  تعداد  منتقل شد.  نمایندگان  به  نیز 
مشابه  دوره  به  نسبت  دولت  هیئت  اعضای  و  جمهور 
دولت سیزدهم کاهش داشته است. در این مدت بیش 
از ۴۰ جلسه با مجمع نمایندگان استان ها، فراکسیون ها و 
کمیسیون ها برگزار و رئیس جمهور هم در ۱۰ جلسه صحن 

علنی مجلس حضور یافت.

در آیین معارفه و تکریم معاونین پارلمانی و راهبردی رئیس جمهور مطرح شد

توضیحات پزشکیان درباره علت کناره گیری ظریف

رویترز: 
آمریکا و اسرائیل درباره مدیریت موقت غزه توسط واشنگتن گفت وگو کرده اند

خبر

ادعای تغییر نام خلیج فارس
توهینی غیرقابل اغماض به هویت ملی ایران

در حالی که گفته شده دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا قصد دارد نام رسمی 
»خلیج فارس« را تغییر دهد، این ادعا با واکنش های شدید مواجه شده و به عنوان 

توهینی آشکار به تاریخ، فرهنگ و هویت ملی محکوم شده است.
به گزارش ایسنا، خلیج فارس، آبراهی نیمه محصور است که بین جنوب ایران و 
شرق شبه جزیره عربستان قرار دارد و به دریای عمان و اقیانوس هند متصل می شود. 
این خلیج از اهمیت استراتژیک بالایی برخوردار است؛ زیرا مسیر اصلی انتقال نفت 
و گاز از خاورمیانه به جهان است.  نام »خلیج فارس« سابقه ای بیش از دو هزار 
سال دارد و اولین بار در متون تاریخی و جغرافیایی فارسی و یونانی دوران باستان 
آمده است.  »خلیج فارس« در متون یونانی باستان، مانند نوشته های هراکلیتس و 
استرابون با عنوان “Persian Gulf” یا معادل یونانی آن ذکر شده است. همچنین 
در آثار ایرانی، همچون نوشته های ابوریحان بیرونی )قرن ۱۰ میلادی( و دیگر مورخان 
و جغرافیدانان، همواره نام »خلیج فارس« به کار برده شده است. بیش از هزار نقشه 
تاریخی که از قرون وسطی تا قرن بیستم منتشر شده اند، خلیج فارس را با همین نام 

نشان داده اند. این نقشه ها توسط جغرافیدانان اروپایی، عرب و ایرانی رسم شده اند.
نمونه ای از نقشه های معتبر جهانی که نام خلیج فارس را تایید می کنند:

- نقشه های طهماسبی )قرن ۱۶ میلادی( و نقشه های سازمان های معتبر جغرافیایی 
. National Geographic مانند

- نقشه های کلمبوس و دیگر جغرافیدانان اروپایی قرون وسطی و اوایل دوران 
مدرن که عبارت Persian Gulf را به کار برده اند.

  )National Geographic Maps( نقشه های اداره ملی جغرافیایی آمریکا -
 Persian نقشه های رسمی و منتشر شده در دهه های اخیر که همچنان از نام -

Gulf استفاده می کنند.
- مجموعه نقشه های British Admiralty Charts از قرن ۱۹ به بعد، که نام 

Persian Gulf را ثبت کرده اند.
همچنین منابع تاریخی و کتب مرجع شاهدی بر قدمت نام خلیج فارس است:

- کتاب آثار الباقیه عن القرون الخالیه اثر طبری )تاریخ ۹ میلادی( به منافع ایران و 
جغرافیای منطقه خلیج فارس اشاره کرده است.  

- کتاب آثارالباقیه، جغرافیای ایران در دوره اسلامی، نوشته ابوریحان بیرونی )قرن 
۱۰ میلادی(  شرح مفصلی از جغرافیای ایران و خلیج فارس با نام مشخص آن را 

ارائه می دهد.  
- کتاب تاریخ گرانقدر طبری، به خصوص بخش جغرافیایی آن به مکان های مهم 

ایران می پردازد و از خلیج فارس در آن یاد شده است.  
 Persian« به از میلاد(  اول قبل  )Strabo( )قرن  - کتاب جغرافیای استرابون 

Gulf« به عنوان خلیجی در جنوب ایران اشاره دارد.  
- کتاب Geography of Ptolemy )قرن دوم میلادی( شامل نقشه و توضیحاتی 

درباره منطقه خلیج فارس با استفاده از نام Persian Gulf است.
از اواسط قرن بیستم، به ویژه پس از تشکیل برخی کشورهای عربی منطقه و 
با گسترش اختلافات منطقه ای، تلاش هایی برای ارایه نام جایگزین به جای »خلیج 
فارس« صورت گرفته است. این تلاش عمدتاً سیاسی و با هدف کاهش نفوذ تاریخی 
ایران در منطقه بوده است. این مساله از سوی ایران همواره به عنوان یک موضوع 
حیاتی و حساس ملی و هویتی مطرح شده و مقامات ایرانی بارها خواستار حفظ نام 

خلیج فارس شده اند.
اخیرا ادعا شده است که دونالد ترامپ در تلاش است تا حقایق تاریخی را تحریف 
کند و با به کارگیری اسامی جعلی برای خلیج فارس، قصد دارد همزمان رضایت برخی 
کشورهای عربی را جلب نماید؛ اقدامی که نافی واقعیت تاریخی و هویت این منطقه 

است.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »از کتابخانه مجلس خواستم چند نقشهٔ تاریخی خلیج 
فارس را که در بایگانی موجود است منتشر کنند. گفتند اینقدر زیاد است که به هر 

کدام از سیاستمداران متوهم چند نسخه میرسد.
شاید کفش و لباس با دلار و درهم خریدنی باشد ولی تاریخ و جغرافیا خریدنی 

نیست. عِرض خود میبری و زحمت مامی داری...«
عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در واکنش به این ادعا نوشت:  »مطمئنم 
که رئیس جمهور آمریکا می داند که نام خلیج فارس قرن ها قدمت دارد و توسط همه 

نقشه نگاران و نهادهای بین المللی به رسمیت شناخته شده است.«
سیدحسن خمینی تولیت حرم بنیانگذار انقلاب اسلامی هم در بخشی از یک 
سخنرانی گفت: »خلیج فارس همیشه خلیج فارس بوده و کسانی که بخواهند نام آن 

را تغییر دهند خود را مضحکه کرده اند.«

رسانه انگلیسی به نقل از منابعی آگاه گزارش می دهد آمریکا و اسرائیل بر سر 
احتمال مدیریت موقت غزه پس از جنگ توسط واشنگتن گفت وگو و رایزنی کرده اند.

رژیم  غزه،  نوار  علیه  جنگ  آغاز  از  ماه ها  گذشت  وجود  با  ایسنا،  گزارش  به 
صهیونیستی همچنان به حملات روزانه خود ادامه می دهد؛ حملاتی که عمدتا 
غیرنظامیان، به ویژه زنان و کودکان را هدف قرار داده است. همچنین این رژیم مانع 
ورود کمک های بشردوستانه به غزه می شود و تمام گذرگاه ها را بسته و این منطقه را 

در محاصره کامل قرار داده است.
خبرگزاری »رویترز« در گزارشی به نقل از پنج منبع آگاه می نویسد: »رایزنی های 
سطح بالا درباره یک دولت انتقالی به ریاست یک مقام آمریکایی متمرکز شده است 
که غزه را تا زمانی که غیرنظامی شود، به ثبات برسد و یک دولت فلسطینی کارآمد 
شکل بگیرد، نظارت خواهد کرد.« این منابع آگاه مذکور به رویترز می گویند: »برای 
این گفت وگوها که همچنان در مرحله مقدماتی به سر می برد، هیچ جدول زمانی 
مشخصی تعیین نشده است و یا اینکه این دولت تحت رهبری آمریکا تا چه زمانی 

در غزه خواهد بود، معلوم نیست و بستگی به وضعیت میدان جنگ دارد.«

این منابع آگاه بدون افشای نام خود، چنین پیشنهادی را با »ائتلاف موقت« در 
عراق مقایسه کردند که در سال ۲۰۰۳ اندکی پس از تهاجم آمریکا به عراق جهت 
سرنگونی »صدام حسین«، توسط واشنگتن تاسیس شد؛ اقدامی که توسط بسیاری 
از عراقی ها تحت عنوان »اشغالگری« تلقی شد و پس از آنکه آمریکا در اهدافش 

ناکام ماند، این ائتلاف را به دولت موقت عراقی در سال ۲۰۰۴ تحویل داد.
منابع آگاه در ادامه به رویترز می گویند که از دیگر کشورها دعوت شده تا به 
ریاست تحت رهبری آمریکا در غزه ملحق شوند اما مشخص نکردند که کدام 
تکنوکرات های  از  آمریکا  تاکید می کنند: »دولت  آنها  کشورها مدنظرشان است. 
فلسطینی استفاده خواهد کرد اما حماس و تشکیلات خودگردان فلسطین را که 

دارای اختیارات محدودی در کرانه باختری اشغالی است، حذف خواهد کرد.«
منابع مطلع می گویند که معلوم نیست آیا توافقی در این خصوص حاصل شده 
است یا خیر و گفت وگوهای در جریان هنوز به مرحله ای نرسیده که مشخص شود 

چه کسی هسته اصلی مدیریت در غزه را خواهد پذیرفت.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به سوالات رویترز اظهار نظر نکرد و 

گفت که نمی خواهند در این خصوص نظر بدهند.
افزود: »ما خواستار صلح و آزادی فوری اسرا هستیم. رویکرد ما  این سخنگو 

همچنان مشخص است؛ در کنار اسرائیل و برای صلح هستیم.«
دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی و همچنین تشکیلات خودگردان فلسطین 

از اظهار نظر در این خصوص خودداری کردند.
»گدعون ساعر« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در ماه آوریل طی مصاحبه ای با 
اسکای نیوز عربی گفت: »من معتقدم که پس از درگیری، یک دوره انتقالی وجود 
خواهد داشت که در آن یک هیات امنای بین المللی از جمله کشورهای عربی میانه رو 

با فلسطینی ها که تحت هدایت آنها فعالیت می کنند، غزه را نظارت خواهند کرد.«
رویترز در این خصوص گزارش می دهد: »امارات متحده عربی که در سال ۲۰۲۰ 
روابط دیپلماتیک با اسرائیل برقرار کرد، به ایالات متحده و اسرائیل پیشنهاد کرده 
است که یک ائتلاف بین المللی بر حکومت غزه پس از جنگ نظارت کند. ابوظبی 
به شامل شدن تشکیلات خودگردان فلسطینی مورد  را مشروط  مشارکت خود 

حمایت غرب و مسیری معتبر به سوی تشکیل کشور فلسطین کرده است.«

نامی که بهنامی که به  هویت ایران هویت ایران 
گره خورده استگره خورده است
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شمارش معکوس برای 
تصویب پالرمو

شرح در صفحه  2

خبرهای خوش در راه است؟

هر چند که پرونده لوایح پالرمو و CFT چه در درون و چه در بیرون مجمع مخالف کم ندارد اما آنچه این 
روزها از گوشه و کنار رینگ سیاست شنیده می شود، حکایت از تصویب پالرمو در جلسه آینده مجمع 

تشخیص یعنی روز ۲۴ اردیبهشت ماه دارد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، شمارش معکوس برای رأی گیری لایحه پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام آغاز شده است و همه چشم ها به ساختمان خیابان شیخ هادی دوخته شده تا ببیند آیا بعد از ۱۶ سال، 
کلاف پیچده این لایحه باز خواهد شد یا خیر. در واقع، پرونده FATF که در دولت های حسن روحانی و 
ابراهیم رئیسی حل و فصل نشده و توسط اعضای مجمع تشخیص مسکوت مانده بود، پس از نامه رئیس 

دولت چهاردهم به رهبری برای طرح مجدد این پرونده بار دیگر، مورد بررسی قرار گرفت. 
هر چند حل و فصل این پرونده کار سخت و پرمشقتی است اما رأی مثبت کمیسیون ویژه مجمع تشخیص 

پالس های مثبتی را برای تصویب آن در صحن مجمع ارسال کرد.
نسخه دولت پزشکیان برای FATF و مشکلات اقتصادی

اینکه می گویند دولت چهاردهم مسیر سخت و دشواری را برای حل مسائل اقتصادی درپیش دارد، پر بیراه 
نیست. دولتمردان چهاردهم در ۸ ماهی که آغاز دولت می گذرد، تلاش کردند تا اقتصاد را ترمیم کند و از 
نو بسازند. تلاشی که در طی مدت هم به موانع زیادی چون ناترازی ها، حوادثی چون انفجار بندرعباس، 

استیضاح عبدالناصر همتی و خروج محمد جواد ظریف از دولت روبرو بود.

 تلاش ها برای ضربه
به دولت

درهای نمایشگاه کتاب به 
وی مردم باز شد ر

پایان باز صدور گواهینامه 
برای زنان

ماهیت استیضاح بعدی
بررسی شد

آغاز رسمی سی و ششمین نمایشگاه 
کتاب تهران با حضور رئیس مجلس

گره صدور گواهینامه موتور 
برای زنان باز نشد
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طرح: محمد طحانی 


